Servicio N° 1356-21 derivado de la Contratación Directa Nº 005-2019-UNALM, se contrató el 
SERVICIO DE UNA PLATAFORMA DE EVALUACION VIRTUAL PARA EL CONCURSO DE 
ADMISIÓN 2021-II DE LA UNALM, para 2400 evaluaciones virtuales, por un monto total de S/ 
125,904.00 (ciento veinticinco mil novecientos cuatro con 00/100 soles), con MERCER (COLOMBIA) 
LTDA SUCURSAL PERU; Que, mediante Informe Técnico N° 003-2021-DAP de la Dirección de 
Admisión y Promoción, se sustenta la reducción por el 14.83% del monto original del Contrato Orden 
de Servicio N° 1356-21 derivado de la Contratación Directa N° 005-2021-UNALM, debido a que solo

[...]

la Orden de Servicio N° 1356-21 derivado del procedimiento de selección Contratación Directa Nº 005-
2021-UNALM – “Contratación del Servicio de una Plataforma de Evaluación Virtual para el Concurso 
de Admisión 2021-II de la UNALM”, por el monto de S/ 18,675.76 (dieciocho mil seiscientos setenta y 
cinco con 76/100 soles), que representa el 14.83% del monto original del Contrato. ARTÍCULO 2°.- 
Encargar a la Unidad de Abastecimiento, los trámites correspondientes. Regístrese, comuníquese y 
archívese. - Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector. - Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.